
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

28.11.2024.         sēdes protokols Nr.18., 10.p.  

LĒMUMS Nr.832 

Par dalību atklātā projektu konkursā 

  “Eiropas Solidaritātes korpuss” solidaritātes projekti”          
 

Atsaucoties uz Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras aicinājumu, Aizkraukles novada 

pašvaldība piekrīt iesaistīties projektu konkursā  “Eiropas Solidaritātes korpuss”. 

Projekta mērķis ir sniegt atbalstu jauniešu dzīves un karjeras izaugsmei nepieciešamo prasmju 

attīstīšanai, izmantojot neformālās izglītības metodes, ļaujot jauniešiem gūt pieredzi brīvprātīgā 

darba veikšanā un iesaistīt jauniešus kopienas dzīves un vides veidošanā, tai skaitā arī jauniešu brīvā 

laika telpās un centros. 

Projekta mērķa grupa ir jaunieši (personas vecumā no 13 līdz 25 gadiem), t.sk. jaunieši ar 

ierobežotām iespējām.  

Projekta idejas pamatā ir veidot vienlīdzīgus apstākļus jauniešiem visā Aizkraukles novadā. 

Ar projekta palīdzību darba grupa vēlas sniegt atbalstu kā jau esošo jauniešu brīvā laika telpu un 

centru labiekārtošanā, ļaujot katras apvienības jauniešiem pašiem pieņemt lēmumu, kas tieši viņiem 

šinīs telpās pietrūkst, lai darbotos radošāk, brīvāk, aktīvāk, gan arī veicināt jauniešu līdzdalību jauno 

telpu labiekārtošanā un veidošanā Neretas un Kokneses apvienībās. Iesaistot jauniešus brīvprātīgā 

darba aktivitātēs, darba grupa vēlas veidot jauniešiem lielāku piederības sajūtu savām jauniešu 

telpām, darot to radoši, videi draudzīgi, kā arī attīstot jauniešiem dzīvei nepieciešamās prasmes.  

Projekta īstenošanas laikā tiek plānots īstenot visdažādākās aktivitātes, kas balstītas 

neformālās izglītības pamatprincipos, kas sevī ietver jauniešu personības izaugsmes un garīgās un 

fiziskās veselības veicināšanas aktivitātes, kuru galvenais mērķis ir caur zināšanām un jaunu 

pieredzi, celt jauniešos pašapziņu, attīstot viņos dažādas kompetences un dzīvei un karjeras 

izaugsmei nepieciešamās prasmes.  

Plānotais projekta īstenošanas laiks ir no 2025.gada 1.janvāris līdz 2025.gada 31.decembrim. 

Projekta budžeta apmērs ir 10 284,00 EUR (desmit tūkstoši divi simti astoņdesmit četri euro, 

00 centi). Projekta ieviešanai ir nepieciešams priekšfinansējums. 

Aizkraukles novada jauniešu grupa kopā ar Aizkraukles novada Interešu izglītības centra 

jaunatnes lietu speciālisti ir izstrādājuši atklāta projektu konkursa “Eiropas Solidaritātes 

korpuss” solidaritātes projekti” projekta “ViedDaris” pieteikumu, tāpēc lūdz sniegt atbalstu dalībai 

minētā projektu konkursā, un nepieciešamā priekšfinansējuma nodrošināšanu pieteikuma 

akceptēšanas gadījumā. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 8.punktu un 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības 

jautājumu komitejas 14.11.2024. atzinumu, atklāti balsojot: ar 17 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis 

BAJINSKIS, Ingūna GRANDĀNE, Gatis GŪTMANIS, Dāvis KALNIŅŠ, Elita KAŅEPĒJA, 

Leons LĪDUMS, Jurijs MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, 

Uģis RUBENIS, Arvis UPĪTS, Evija VECTIRĀNE, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs 

ZĒBERGS, Aigars LUKSS), “PRET’- nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  

1. Piedalīties atklātā projektu konkursā “Eiropas Solidaritātes korpuss” solidaritātes projekti”. 

2. Projekta apstiprināšanas gadījumā: 

2.1. tā ieviešanai atvērt kontu Valsts kasē; 

https://jaunatne.gov.lv/par-agenturu/programmas-projekti/eiropas-solidaritates-korpuss/
https://jaunatne.gov.lv/par-agenturu/programmas-projekti/eiropas-solidaritates-korpuss/


2 

 

2.2. ieplānot Aizkraukles novada pašvaldības priekšfinansējumu 20%  (~2057 EUR) 

apmērā no kopējām projekta izmaksām. 

3. Par projekta materiāli atbildīgo personu noteikt Aizkraukles novada Interešu izglītības centra 

vadītāju Zani ROMANOVU.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim  RIEKSTIŅAM.                           

Pielikumā: Projekta ierosinājums uz 3 lp. 

Domes priekšsēdētājs   Leons Līdums  

 

 


